平成 28 年５月９日

各 位

会 社 名 サンリン株式会社

代表者名 代表取締役社長    柳澤 勝久

（コード：7486、東証 JASDAQ-S）

問合せ先 常務取締役管理本部長 大槻 清人

（TEL．0263-97-3030）

平成 28 年３月期通期業績予想との差異に関するお知らせ

平成 27 年５月８日に公表いたしました平成 28 年３月期（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

の連結業績予想と実績との差異につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 28 年３月期通期業績予想数値と実績の差異（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

連 結

売 上 高

連 結

営 業 利 益

連 結

経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ） 31,000 1,000 1,150 620

円 銭

48.85

通期連結実績（Ｂ） 26,416 1,090 1,298 567 46.23

増 減 額（Ｂ－Ａ） △4,583 +90 +148 △52

増 減 率（ ％ ） △14.8 +9.0 +12.9 △8.5

（参考）前期連結実績

（平成 27 年３月期） 32,090 952 1,083 539 43.90

２．修正の理由

当連結累計期間においては、原油価格が下落したことにより仕入価格の動きに連動して販売価格の引

き下げを行ったこと、及び暖冬による暖房用エネルギーの需要減退等により、売上高は減収となりまし

た。

利益面におきましては、エネルギー関連事業では適正利益の確保に努めたこと、自社太陽光発電設備

が順調に稼働したこと、並びに子会社における不動産事業の利益貢献等により営業利益・経常利益段階

では増益となりましたが、特別損失等の計上により親会社株主に帰属する当期純利益は予想を下回るこ

ととなりました。

以 上